
číslo registrační (Kupující): D800/46000/00195/22/00

Kupní smlouva
na akci: Elektromobil N1 včetně wallboxu

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a na základě výsledku
zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na dodávky (dále jen „Smlouva“).

Smluvní strany
Kupující: DIAMO, státní podnik

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn.: AXVIII 520

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod PKÚ
Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec
IČO: 00002739, DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
č. ú. xxx
Zastoupený: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem odštěpného závodu
Osoby oprávněné k jednání ve věci plnění předmětu Smlouvy ve věcech technických:
xxx

Osoby oprávněné k jednání ve věci plnění předmětu Smlouvy ve věcech obchodních:
xxx

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod PKÚ
Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec

Prodávající: MEVA-TEC s.r.o.
Chelčického 1228, 413 00 Roudnice nad Labem

Zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn.: C 8830

IČO: 627 42 051, DIČ: CZ62742051, plátce DPH ano

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. ú. xxx

Zastoupená: Ing. Vilémem Bajerem, jednatelem společnosti
Ing. Vladimírem Lapihuskou, jednatelem společnosti



Kupní smlouva Stránka 2 z 9
Elektromobil N1 včetně wallboxu

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu Smlouvy ve věcech technických:
xxx
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu Smlouvy ve věcech obchodních:
xxx

Fakturační a korespondenční adresa:
MEVA-TEC s.r.o.
Chelčického 1228, 413 00 Roudnice nad Labem

I. Důvod uzavření Smlouvy

1. Smlouva je uzavírána na základě nabídky, která byla v zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky
na dodávky s názvem „Elektromobil N1 včetně wallboxu“, kód zakázky: PN300110001, vyhodnocena jako
ekonomicky nejvýhodnější.

2. Akce s názvem „Elektromobil N1 včetně wallboxu“ je součástí projektu „Pořízení elektromobilů“,
který je spolufinancován z prostředků Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj,
Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, registrační číslo projektu
CZ.01.3.14/0.0/0.0/18_185/0018385.

3. Prodávající se zavazuje dodržet veškeré náležitosti týkající se podané nabídky.

II. Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je dodávka 2 ks víceúčelových užitkových elektromobilů N1 (dále také
„elektromobily“) včetně wallboxů (dále jen „předmět koupě“) a dokladů a listin nezbytných k řádnému
užívání a provozu předmětu koupě (tj. zejména Osvědčení o registraci vozidla, část II. Technický průkaz,
návod k obsluze a údržbě, servisní kniha apod.). Prodávající dodá Kupujícímu předmět koupě nový,
nepoužívaný, nerenovovaný, plně funkční, v kvalitě a jakosti stanovené právními předpisy, vyrobený
v roce 2022 nebo 2023. Elektromobily budou s dojezdem měřeným podle nové metodiky měření spotřeby
a dojezdu elektromobilů - WLTP. Na předmětu koupě musí být proveden kompletní předprodejní servis.

2. U elektromobilů je požadována homologace podle příslušného předpisu EHK nebo směrnice EHS/ES,
viz vyhláška 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu
vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.

3. Součástí předmětu Smlouvy je i proškolení Kupujícím určených osob k obsluze elektrických
a dalších zařízení, jimiž budou užitkové elektromobily N1 včetně wallboxů vybaveny, a to v délce
minimálně 2 hodin, které provede určený pracovník Prodávajícího v den dodání předmětu koupě.

4. Detailní technický popis předmětu koupě a další požadavky Zadavatele jsou specifikovány v příloze č. 1
„Specifikace předmětu plnění, nabídková cena a další požadavky“ této Smlouvy, která je její nedílnou
součástí.

5. Ceník servisních prací pro rok 2023 je přílohou č. 3 této Smlouvy.

6. Prodávající se podpisem této Smlouvy zavazuje, že Kupujícímu odevzdá předmět koupě a umožní mu
nabýt vlastnické právo k nim, a Kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí
Prodávajícímu sjednanou kupní cenu.

III. Termín plnění

1. Termín dodání 2 ks elektromobilů včetně wallboxů: nejpozději 31. května 2023



Kupní smlouva Stránka 3 z 9
Elektromobil N1 včetně wallboxu

2. Kupující si ve smyslu ust. § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, vyhrazuje právo na změnu termínu dodání předmětu koupě dle této Smlouvy
z důvodu vzniku nepředvídatelných objektivních okolností, resp. překážek, které se projeví v průběhu
realizace předmětu Smlouvy a které svým charakterem přímo ovlivní termín dodání předmětu koupě dle
této Smlouvy, a to bez jakéhokoliv zavinění Prodávajícího, např. vlivem nedostatku strategických médií
(plyn, ropa, elektrická energie aj.) v souvislosti s válkou na Ukrajině atp. Kupující si právo na změnu
termínu dodání předmětu koupě dle této Smlouvy vyhrazuje v rozsahu doby, po kterou budou trvat tyto
nepředvídatelné objektivní okolnosti, resp. překážky. Změna může být provedena pouze uzavřením
písemného dodatku ke Smlouvě. Prodávající je povinen bezodkladně informovat Kupujícího o veškerých
okolnostech, které mohou mít vliv na dodání předmětu koupě, přičemž obě Smluvní strany se zavazují
vyvinout veškeré úsilí a poskytnou si vzájemnou součinnost pro eliminaci, resp. odstranění veškerých
příčin, které mohou mít vliv na termín provedení dodání předmětu koupě.

IV. Místo dodání a převzetí

Místem převzetí 2 ks elektromobilů včetně wallboxů je středisko Chabařovice na adrese: Hrbovická č. p. 2,
403 39 Chlumec.

Kraj: Ústecký
Obec: Chlumec
Kód obce: CZ0427568015
Katastrální území: Hrbovice (647985)

V. Kupní cena

1. Kupní cena vychází z nabídkové ceny uvedené v nabídce podané Prodávajícím do zadávacího řízení,
v jehož rámci je tato Smlouva uzavřena a činí:

Cena za 2 ks elektromobilů (N1) v Kč bez DPH 3 632 780,00 Kč
(slovy: tři miliony šest set třicet dva tisíc sedm set osmdesát korun českých bez DPH)

Cena za 2 ks wallboxů v Kč bez DPH 58 000,00 Kč
(slovy: padesát osm tisíc korun českých bez DPH)

Cena celkem za 2 ks elektromobilů (N1) včetně wallboxů v Kč bez DPH 3 690 780,00 Kč
(slovy: tři miliony šest set devadesát tisíc sedm set osmdesát korun českých bez DPH)

2. Sestavení kupní ceny je uvedeno v příloze č. 1 této Smlouvy.

3. Kupní cena dle tohoto článku již obsahuje veškeré náklady Prodávajícího související s řádným předáním
a převzetím předmětu koupě dle této Smlouvy.

VI. Platební podmínky a fakturace

1. Smluvní strany se dohodly na jednorázové fakturaci, a to po řádném předání a převzetí kompletního
předmětu koupě, maximálně však do výše smluvní ceny dohodnuté dle článku V. odst. 1. této Smlouvy.

2. Faktura bude vystavena Prodávajícím do 15 dnů po předání a převzetí kompletního předmětu koupě.
Podkladem pro vystavení faktury je předávací protokol s podpisy zástupců obou Smluvních stran.

V případě zjištění vad při předání a převzetí předmětu koupě, má Kupující právo zadržet a nezaplatit
Prodávajícímu 10 % z fakturované částky, a to až do odstranění veškerých vad uvedených v předávacím
protokolu.

Kupující je povinen doplatit takto zadržované částky ve lhůtě 15 dní následujících po dni, ve kterém jeho
zádržné právo zaniklo.

Smluvní strany pro vyloučení pochybností výslovně sjednávají, že Kupující není v prodlení se zaplacením
příslušných zadržovaných částek po dobu, po kterou oprávněně uplatňuje své zádržné právo podle tohoto
bodu, včetně lhůty 15 dní stanovené k doplacení zadržovaných částek. S výkonem zadržovacího práva
tak nejsou spojeny žádné negativní důsledky spojené s prodlením (nevzniká nárok na úrok z prodlení
a další) a nelze Kupujícího za výkon tohoto práva žádným způsobem sankcionovat.



Kupní smlouva Stránka 4 z 9
Elektromobil N1 včetně wallboxu

3. V případě změny sazby DPH na základě novelizace zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů (dále též „ZoDPH“), bude Prodávajícím k ceně doplněna a přiznána sazba
DPH v % platná v době vystavení faktury.

4. Faktura musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, jinak nebude splatná, a to zejména:

- název, adresa sídla, IČO/DIČ Kupujícího,
- název, adresa sídla, IČO/DIČ Prodávajícího,
- označení faktury a její číslo,
- bankovní spojení Prodávajícího,
- splatnost faktury v souladu se Smlouvou,
- datum uskutečnění zdanitelného plnění,
- předmět faktury, číslo Smlouvy,
- vyfakturovanou částku v Kč bez DPH, sazbu DPH v %, výši DPH v Kč, vyfakturovanou částku v Kč

včetně DPH,
- v příloze originál předávacího protokolu s podpisy zástupců obou Smluvních stran.

5. Faktura a předávací protokol musí také obsahovat, kromě výše uvedeného, kód zakázky (PN300110001)
uvedený v záhlaví této Smlouvy a číslo Smlouvy včetně identifikace případných dodatků, dále pak
registrační číslo projektu CZ.01.3.14/0.0/0.0/18_185/0018385. Nebudou-li výše uvedené údaje na faktuře
a předávacím protokolu uvedeny, nebude faktura proplacena a bude vrácena k opravě.

6. Splatnost vystavené faktury se sjednává na třicet dnů ode dne jejího prokazatelného doručení
Kupujícímu. Pokud splatnost připadne na den pracovního klidu nebo volna či svátek, je faktura splatná
nejbližší následující pracovní den. Zasílání faktur Kupující požaduje v elektronické podobě
na e-mailovou adresu: xxx.

7. Kupující je oprávněn chybnou fakturu bez zaplacení vrátit nebo bezodkladně o nesprávných
či chybějících údajích informovat Prodávajícího. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu
opravit nebo nově vyhotovit. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově
vyhotoveného dokladu Kupujícímu.

8. Úhrada kupní ceny předmětu koupě bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet
Prodávajícího, který je uveden v záhlaví Smlouvy. Obě Smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý
závazek bude splněn dnem, kdy bude částka odepsána z účtu Kupujícího.

9. Kupující nebude poskytovat Prodávajícímu jakékoliv zálohy.

10. Pro úhradu smluvní pokuty dle článku VII. této Smlouvy platí stejné platební podmínky jako pro zaplacení
faktury.

11. Plnění související s dodávkou předmětu koupě, ale nad rámec plnění předmětu této Smlouvy, které
Prodávající provede pro vlastní potřebu, nebudou Kupujícímu účtována.

12. Prodávající prohlašuje, že není nespolehlivou osobou a ani nespolehlivým plátcem daně dle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že se Prodávající
stane nespolehlivou osobou nebo nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto zákona v průběhu realizace
Smlouvy, bude faktura za již realizované dodávky hrazena Kupujícím tak, že:

- část faktury vystavené Prodávajícím odpovídající výši DPH bude uhrazena Kupujícím přímo na účet
správce daně postupem dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, a

- základ daně bude uhrazen na účet Prodávajícího zveřejněný na portálu finanční správy.

13. Prodávající prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví Smlouvy je účtem Prodávajícího zveřejněným
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup dle ustanovení § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004,
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že uvedený účet nebude účtem
Prodávajícího zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup, bude faktura za již
realizované dodávky hrazena Kupujícím tak, že:



Kupní smlouva Stránka 5 z 9
Elektromobil N1 včetně wallboxu

- část faktury vystavené Prodávajícím odpovídající výši DPH bude uhrazena Kupujícím přímo na účet
správce daně postupem dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, a

- základ daně bude uhrazen na účet Prodávajícího zveřejněný na portálu finanční správy.

VII. Smluvní pokuty

1. Pokud se Prodávající ocitne v prodlení s předáním předmětu koupě nebo jeho části, oproti termínu
uvedeném v čl. III. této Smlouvy, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní
ceny části předmětu koupě, bez DPH, uvedené v čl. V. odst. 1. této Smlouvy, s jejímž předáním se ocitl
v prodlení, a to za každý, i započatý den prodlení.

2. Pokud Prodávající poruší své povinnosti uvedené v této Smlouvě, je povinen zaplatit Kupujícímu
tyto smluvní pokuty:
- 5 000,00 Kč za každé jednotlivě zjištěné a prokázané porušení povinností Prodávajícího uvedených

v čl. VIII. odst.3, 5 a 7 a v čl. XII odst. 11.,12. a 13. této Smlouvy,
- 3 000,00 Kč za každý den prodlení s odstraněním každé reklamované vady v termínu určeném

v souladu s čl. IX. odst. 3 této Smlouvy,
- 3 000,00 Kč za zjištěné a prokázané porušení povinností Prodávajícího uvedených v čl. X. odst. 3.

a 4. této Smlouvy.

3. Uplatněním práva Kupujícího na zaplacení smluvní pokuty, v případě porušení povinností Prodávajícího
uvedených v článku VIII. odst. 3 této Smlouvy Prodávajícím, není dotčeno právo Kupujícího předmět
koupě nepřevzít do doby řádného splnění těchto povinností.

4. Ujednání o smluvní pokutě nevylučuje právo Kupujícího na náhradu škody v plné výši vzniklé z porušení
povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. Prodávající si je vědom, že Kupující uzavírá tuto
Smlouvu za účelem pořízení předmětu koupě pro plnění svých povinností, vyplývajících ze smluv se
třetími osobami (každodenní využití) a že v případě, že nebude moci předmět koupě využívat z důvodu
odstraňování reklamovaných vad, za jejichž vznik je odpovědný Prodávající, bude Kupující vedle
odstranění vady požadovat i náhradu škody a ušlého zisku za dobu odstraňování těchto vad.

5. Uplatnění nároku na zaplacení smluvní pokuty ze strany Kupujícího nemá vliv na povinnost Prodávajícího
dodat Kupujícímu předmět koupě řádně, včas a za podmínek stanovených touto Smlouvou.

VIII. Kontrola a převzetí předmětu koupě

1. Prodávající splní svou povinnost z této Smlouvy dodáním předmětu koupě specifikovaného v článku II.,
resp. příloze č. 1 Smlouvy, za podmínek stanovených v tomto článku Smlouvy a ve stanoveném
termínu do místa dodání dle článku III. a IV. této Smlouvy.

2. Kupující je oprávněn zkontrolovat, zda byl dodán předmět koupě požadovaných parametrů. Kontrolu
provede Kupující prostřednictvím oprávněného zástupce.

3. Elektromobily musí být doplněny všemi provozními kapalinami na úroveň dle doporučení výrobce.
Kapalina do ostřikovačů bude doplněna dle aktuální sezóny.

4. Každý elektromobil bude předán s min. 2 sadami kompletních plnohodnotných klíčů od všech zámků
a uzávěrů (popř. dálkových ovladačů), každá sada bude na samostatném, řádně označeném svazku.

5. Doklady nezbytné k převzetí a používání (provozu) předmětu koupě budou v českém jazyce, zejména
velký technický průkaz s vyplněnou zadní částí, tj. technický popis, včetně Prohlášení o shodě ES
(schválení výrobků pro EU), provozní dokumentace, dokumentace k základní údržbě atd. Tyto doklady,
včetně seznamu servisních míst na území ČR, budou předány při přejímce dodávaného stroje.

6. Součástí dodávky předmětu koupě bude i seznam servisních míst na území ČR.

7. Prodávající určí oprávněnou osobu, která bude komunikovat výhradně v českém jazyce s oprávněným
zástupcem Kupujícího a vést celou agendu související s dodávkou předmětu koupě, záručními
podmínkami a případnými dalšími, s předmětem koupě souvisejícími otázkami.



Kupní smlouva Stránka 6 z 9
Elektromobil N1 včetně wallboxu

8. Dodání a převzetí předmětu koupě bude provedeno v pracovních dnech, tj. pondělí až pátek v době
od 6:30 do 13:00 hod. Koordinaci a časový průběh dodání a převzetí předmětu koupě si předem
dohodnou pověření zástupci Smluvních stran. Předmět koupě dodá pověřená osoba Prodávajícího
a převezme jej pověřená osoba Kupujícího.

9. Prodávající vyhotoví pro dodávku předmětu koupě předávací protokol, který bude podepsán oprávněnými
zástupci obou Smluvních stran. Předávací protokol bude součástí faktury, která bude vyhotovena
Prodávajícím.

IX. Záruční doba, pozáruční a servisní podmínky

1. Prodávající potvrzuje a garantuje Kupujícímu tyto záruční, pozáruční a servisní podmínky:

˗ záruční doba na dodané elektromobily - 24 měsíců bez omezení počtu ujetých kilometrů,
˗ záruční doba na dodané wallboxy - 24 měsíců,
˗ záruční doba baterii - 60 měsíců.

2. Záruční doba počne plynout dnem předání a převzetí předmětu koupě. Záruční doba bude Prodávajícím
automaticky prodloužena o dobu, po kterou Kupující nemohl dodaný předmět koupě užívat pro jeho vady,
za které odpovídá Prodávající.

3. V případě, že předmět koupě vykáže vady během záruční doby, uplatní Kupující u Prodávajícího
písemnou reklamaci doručenou na e-mailovou adresu: xxx Ve svém oznámení Kupující uvede, jak se
vada projevuje a vyzve Prodávajícího k prohlídce a odstranění vady. Písemná forma reklamace je
zachována, bude-li oznámení o vzniku vady odesláno na e-mailovou adresu Prodávajícího, kterou
Kupující uvedl do předávacího protokolu jako svůj kontakt po dobu záruční doby. Prodávající se zavazuje
Kupujícím reklamované vady odstranit v termínu určeném Kupujícím s přihlédnutím k povaze vady
a způsobu jejího odstranění. Nebude-li možno předmět koupě plně využívat, prodlouží Prodávající
Kupujícímu záruční dobu o dobu, po kterou Kupující nemohl předmět koupě plně využívat a nahradí
Kupujícímu způsobenou škodu.

4. Prodávající garantuje, že při záručních opravách budou vždy použity pouze originální náhradní díly.
Prodávající dále garantuje zajištění dostupnosti originálních náhradních dílů na dodaný předmět koupě
a provádění záručního i pozáručního servisu ve smluvně zajištěných autorizovaných servisech,
minimálně po dobu min. 10 let ode dne převzetí předmětu koupě Kupujícím. Ceník servisních prací
pro rok 2023 tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy.

X. Poddodavatelé

1. Prodávající je oprávněn pověřit provedením části dodávky třetí osobu (poddodavatele), v tomto případě
však Prodávající odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dodávku prováděl sám.

2. Prodávající je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech povinností
vyplývajících Prodávajícímu z této Smlouvy.

3. Změna či rozšíření v osobách poddodavatelů podléhají předchozímu písemnému souhlasu Kupujícího.
Využil-li Prodávající v zadávacím řízení možnosti prokázat splnění části kvalifikačních předpokladů
prostřednictvím poddodavatelů, pak v případě změny v osobách takových poddodavatelů je Prodávající
povinen prokázat Kupujícímu splnění kvalifikačních předpokladů v daném rozsahu rovněž u nových
poddodavatelů, a to před zapojením těchto nových poddodavatelů do plnění předmětu této Smlouvy.
Kupující má právo odmítnout změnu v osobách poddodavatelů v případě, že noví poddodavatelé
nedisponují kvalifikací v rozsahu požadovaném v rámci zadávacího řízení.

4. Prodávající je povinen zajistit řádné a včasné plnění svých finančních závazků vůči svým
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění považuje Kupující plné uhrazení poddodavatelem
oprávněně vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění předmětu této Smlouvy, a to nejpozději
do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany Kupujícího. Prodávající je povinen přenést tuto
povinnost i do dalších úrovní dodavatelského řetězce. Prodávající je povinen kdykoli v průběhu plnění
Smlouvy na žádost Kupujícího obratem předložit kompletní seznam částí plnění realizovaných
prostřednictvím poddodavatelů, včetně identifikace těchto poddodavatelů.



Kupní smlouva Stránka 7 z 9
Elektromobil N1 včetně wallboxu

XI. Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této
Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné podezření ze
spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či
účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze Smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb.,
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

Prodávající prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO (viz webové
stránky státního podniku DIAMO), a zavazuje se jej na vlastní náklady dodržovat, zejména protikorupční
opatření.

3. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné podezření
o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti
a nad její rámec.

XII. Ostatní smluvní ujednání

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit dohodou. Dohoda o zrušení práv a závazků musí být písemná,
podepsaná zástupci obou Smluvních stran, jinak je neplatná.

2. Smluvní strany ujednávají, že Kupující má právo odstoupit od Smlouvy jednostranným písemným
prohlášením doručeným Prodávajícímu z důvodů upravených v § 2099 a násl. občanského zákoníku
a těchto dalších důvodů:

- u Prodávajícího či v dodavatelském řetězci bude odhaleno závažné jednání proti lidským právům
či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům;

- proti Prodávajícímu bude zahájeno insolvenční řízení, nebude-li insolvenční návrh v zákonné lhůtě
odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost;

- Prodávající vstoupil do likvidace či ztratil oprávnění k podnikatelské činnosti, nezbytné pro plnění
Smlouvy podle platných právních předpisů;

- v případě podstatného porušení povinností uložených Prodávajícímu touto Smlouvou s tím,
že za podstatné porušení povinností Prodávajícího se považuje zejména prodlení Prodávajícího
s dodáním předmětu koupě o dobu delší než 30 kalendářních dnů oproti termínu plnění uvedeném
v čl. III. této Smlouvy.

3. Písemné prohlášení Kupujícího o odstoupení je účinné dnem jeho doručení Prodávajícímu. Smluvní
strany pro tento případ ujednávají, že nevypořádané nároky mezi sebou písemně vypořádají nejdéle
do 30 dnů ode dne účinnosti odstoupení Kupujícího. Povinnost zaplatit smluvní pokutu a náhradu újmy
trvá i poté, co dojde k odstoupení od Smlouvy některou ze Smluvních stran.

4. Kupující se zavazuje spolupracovat s Prodávajícím v rozsahu nezbytně nutném k dosažení cíle této
Smlouvy.

5. Prodávající se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve Smlouvě a případně osobní údaje, ke kterým získá
přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu Smlouvy, použije pouze v souladu s nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů).

6. Kupující poskytne Prodávajícímu údaje potřebné k předmětu plnění dle této Smlouvy. Prodávající takto
získané údaje použije pouze pro plnění Smlouvy a neposkytne je třetí straně.

7. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.



Kupní smlouva Stránka 8 z 9
Elektromobil N1 včetně wallboxu

8. Smluvní strany nesouhlasí s tím, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva
a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění, ledaže je ve Smlouvě výslovně
ujednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi
zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

9. Prodávající přebírá podle ustanovení § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména
v souvislosti se stanovenou výší kupní ceny dle této Smlouvy.

10. Prodávající odpovídá za řádné plnění předmětu Smlouvy svými zaměstnanci a za všechny škody,
které při výkonu své práce jeho zaměstnanci svým zaviněním prokazatelně způsobí v místech plnění
a je pro vznik takto způsobených škod řádně pojištěn.

11. Prodávající je povinen být po dobu platnosti této Smlouvy, včetně doby trvání záruky řádně pojištěn
pro případ vzniklé škody, kterou může svou podnikatelskou činností při plnění Smlouvy způsobit
Kupujícímu, s limitem ročního pojistného plnění ve výši min. 50 % kupní ceny dle ustanovení článku
V. odst. 1 této Smlouvy. V případě změny pojistné smlouvy nebo uzavření nové, vyrozumí o tom
Prodávající Kupujícího nejpozději do 5 pracovních dnů od vzniku této skutečnosti, a to zasláním nových
dokladů o pojištění, které však musí splňovat výše uvedené požadavky na rozsah pojištění. Podkladem
pro stanovení výše vzniklé škody bude písemný zápis o projednání škodného případu oprávněnými
zástupci obou Smluvních stran, příp. i písemné podklady vyhotovené orgány Policie České republiky.
Nárok na náhradu škody musí být uplatněn v písemné formě.

12. Prodávající se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb.,
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní
doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění
pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám,
které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny
bezprostředně Prodávajícím či jeho poddodavateli.

13. Prodávající je povinen ohlásit do 7 pracovních dnů Kupujícímu změny, které nastaly po uzavření
Smlouvy, a které se dotýkají jeho následujících identifikačních údajů:

- obchodní firmy/názvu Prodávajícího,
- právní formy Prodávajícího,
- identifikačního čísla (IČO),
- daňového identifikačního čísla (DIČ),
- sídla/místa podnikání Prodávajícího,
- údajů o osobách, které jsou oprávněny zastupovat Prodávajícího.

14. Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávek dle předmětu
koupě, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k dodání předmětu
koupě, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému dodání předmětu
koupě nezbytné.

XIII. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto Smlouvou, si budou doručovat
na e-mailové adresy, e-mailová adresa Kupujícího: xxx a Prodávajícího: xxx. Smluvní strany se však
výslovně dohodly, že fakturu Prodávající zašle Kupujícímu v elektronické podobě, na e-mailovou adresu:
xxx.

2. Obě Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s tím, aby každá Smluvní strana shromáždila
a zpracovala o druhé straně údaje týkající se jména, názvu firmy, identifikačního čísla, sídla a bankovního
spojení, a to za účelem jejich eventuálního použití při realizaci práv a povinností Prodávajícího
a Kupujícího v souvislosti s uzavíranou Smlouvou.

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každé s právem originálu, po jednom každé Smluvní
straně.



Kupní smlouva Stránka 9 z 9
Elektromobil N1 včetně wallboxu

4. Práva a povinnosti obou Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou budou řešit smírně
na úrovni osob oprávněných k zastupování Smluvních stran. V případě nedořešení sporu bude tento
řešen na úrovni statutárních orgánů. Jejich rozhodnutí je konečné a neměnné, nebude-li dohoda možná,
je každá strana oprávněna předložit tento spor k rozhodnutí příslušnému soudu, není-li stanoveno jinak.

6. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění
pozdějších předpisů, dohodly, že v případě soudního sporu bude místně příslušným soud prvního stupně
se sídlem v Ústí nad Labem, ledaže zákon stanoví příslušnost výlučnou.

7. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze číslovanými písemnými dodatky podepsanými
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

8. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem této Smlouvy, že mu porozuměly v plném
rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jí nepodepisují za jinak nevýhodných podmínek
a v tísni, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci obou Smluvních stran své podpisy.

9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly,
že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí Kupující.

Případná plnění Smluvních stran v rámci předmětu této Smlouvy před nabytím její účinnosti
se považují za plnění dle této Smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

10. Nedílnou součástí této Smlouvy je:

- Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění, nabídková cena a další požadavky
- Příloha č. 2: Obrazová příloha předmětu koupě
- Příloha č. 3: Ceník servisních prací pro rok 2023

V Chlumci dne 5.1.2023 V Roudnici nad Labem dne 25.1.2023

                   Ing. Walter Fiedler                                             Ing. Vladimír Lapihuska a Ing. Vilém Bajer
              ředitel odštěpného závodu         MEVA-TEC s.r.o.
                  DIAMO, státní podnik               jednatelé společnosti
                  odštěpný závod PKÚ      (Prodávající)
                           (Kupující)



Příloha č. 1
Kupní smlouva, na akci:

„Elektromobil N1 včetně wallboxu“

číslo registrační (Kupující): D800/46000/00 195/22/00

Specifikace předmětu plnění, nabídková cena a další požadavky



E
V

U
M

 a
C

ar <
i

o
•H
11á li Cl

11!>- <

A
N

O
A

N
O

O
N

V

10
00

 k
g

16
50

 m
m

13
00

 m
m

20
00

 m
m

26
00

 m
m

20
 k

W
33

 k
W

h
A

N
O

A
N

O

70
 k

m
/h

20
0 

km
20

%
A

N
O O

5 A
N

O
A

N
O

O
N

V
 ____________ ____

A
N

O
A

N
O

(U
vé

st
 k

on
kr

ét
ní

 n
áz

ev
 

ty
p 

na
bí

ze
né

ho
 el

ek
to

m
ob

ilu
)

Po
ža

da
vk

y 
za

da
va

te
le

 - 
te

ch
ni

ck
é 

pa
ra

m
et

ry

N
I 

- d
o 

3 
50

0 
kg

 (Ř
P 

sk
. B

)
ko

m
bi

no
va

ný
 p

ro
vo

z 
si

ln
ic

e 
- l

eh
ký

 te
ré

n
za

dn
í p

ro
sk

le
ní

po
če

t m
ís

t k
 se

ze
ní

 m
in

. d
vě

m
in

im
ál

ní
 n

os
no

st
 1

 0
00

 k
g

šíř
ka

 v
oz

id
la

 b
ez

 v
ně

jš
íc

h 
zr

cá
te

k 
cc

a 
1 

65
0 

m
m

ro
zc

ho
d 

ko
l c

ca
 1

 3
00

 m
m

dé
lk

a 
lo

žn
é 

pl
oc

hy
 m

in
. 2

 0
00

 m
m

ro
zv

or
 n

áp
ra

v 
cc

a 
2 

60
0 

m
m

vý
ko

n 
m

in
. 2

0 
kW

Li
-I

on
, m

in
. 1

5 
kW

h
za

jiš
tě

ní
 se

rv
is

u 
ba

te
rie

 v
če

tn
ě 

di
ag

no
st

ik
y 

__
__

__
m

ož
no

st
 n

ab
íje

ní
 2

30
/4

00
 V

 n
eb

o 
po

do
bn

é
m

in
. 5

0 
km

/h

m
in

. 1
 60

 k
m

 d
le

 m
et

od
ik

y 
W

LT
P 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

m
in

. 2
0 

%
4x

4 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 _

__
__

__
s 

po
si

lo
va
če

m
 

__
__

__
__

__
__

__
__

dl
e 

pl
at

né
 le

gi
sl

at
iv

y 
s f

un
kc

í L
ED

 d
en

ní
ho

 sv
íd

en
í

ne
zá

vi
sl

é 
to

pe
ní

 
__

__
__

__
__

__
__

_
na

st
av

ite
ln

á 
se

da
dl

a
el

ek
tri

ck
y 

vy
hř

ív
an

é 
př

ed
ní

 o
kn

o 
__

__
uk

az
at

el
 k

m
/M

H

Ty
p 

na
bí

ze
né

ho
 el

ek
tro

m
ob

ilu

Te
ch

ni
ck

ý 
pa

ra
m

et
r

| K
at

eg
or

ie
 e

le
kt

ro
m

ob
ilu

| P
ou

ži
tí

1 M
ot

or

B
at

er
ie

, k
ap

ac
ita

R
yc

hl
os

t

1 D
oj

ez
d

1 S
to

up
av

os
t

1 P
oh

on
1 Ř

íz
en

í
1 O

sv
ět

le
ní

V
yb

av
en

í e
le

kt
ro

m
ob

ilu

Př
ílo

ha
 č

. 1
 - 

Sp
ec

ifi
ka

ce
 p
ře

dm
ět

u 
pl

ně
ní

, n
ab

íd
ko

vá
 c

en
a 

a 
da

lš
í p

ož
ad

av
ky

V
íc

eú
če

lo
vý

 u
ži

tk
ov

ý 
el

ek
tr

om
ob

il 
vč

et
ně

 w
al

lb
ox

u 
- 2

 k
s



__
__

__
__

__
A

N
O

 
__

__
_

A
N

O
__

__
__

 
A

N
O

A
N

O

A
N

O

A
N

O

A
N

O

A
N

O

O
N

V

A
N

O
A

N
O

A
N

O

A
N

O

A
N

O

A
N

O

N
A

B
ÍD

K
A

3 
63

2 
78

0,
00

 K
č

58
 0

00
,0

0 
K
č

3 
69

0 
78

0,
00

 K
č

21
%

77
5 

06
3,

80
 K
č

4 
46

5 
84

3,
80

 
K
č

sl
ed

ov
án

í s
ta

vu
 b

at
er

ie
ex

te
rn

í z
ás

uv
ka

 2
30

 V
rá

di
o

vý
st

ra
žn

ý 
m

aj
ák

 o
ra

nž
ov

é 
ba

rv
y

zá
kl

ad
ní

 p
ro

ve
de

ní
 tř

ís
tra

nn
ý 

sk
lá

pě
č 

se
 sí
ťo

vo
u 

ná
st

av
bo

u
ko

rb
y 

o 
vý

šc
e 

m
in

. 5
0 

cm
sp

oj
ov

ac
í 

za
říz

en
í t

yp
u 

A
 5

0-
X

po
vi

nn
á 

vý
ba

va
 el

ek
tro

m
ob

ilu
 d

le
 st

áv
aj

íc
íc

h 
př

ed
pi

sů

pn
eu

m
at

ik
y 

na
 v

oz
e 

ce
lo

ro
čn

í M
+S

re
ze

rv
ní

 k
ol

o,
 z

ve
dá

k,
 n

ář
ad

í
vn
ěj

ší
 ú

lo
žn

ý 
bo

x
om

yv
at

el
ná

 p
od

la
ha

 k
ab

in
y

př
íp

ra
va

 p
ro

 p
řip

oj
en

í d
al

ší
ho

 p
řís

lu
še

ns
tv

í (
na

př
. p
ře

s e
l.

ro
zh

ra
ní

 n
eb

o 
sa

m
os

ta
tn

ý 
hy

dr
au

lic
ký

 o
kr

uh
 p

ro
 ra

dl
ic

i,
; z

am
et

ač
, s

yp
ač

, v
od

ní
 c

is
te

rn
u 

ap
od

.) 
1

Če
ln

í u
pí

na
cí

 d
es

ka
, v

ýš
ka

 n
ad

 z
em

í >
 sv
ět

lé
 v

ýš
ce

 v
oz

id
la

ov
lá

dá
ní

 n
ás

ta
ve

b 
z 

ka
bi

ny
 

__
__

__
ex

te
rn

í r
yc

hl
on

ab
íje

cí
 w

al
lb

ox
 s 

ka
be

lo
vý

m
 p
řip

oj
en

ím
(2

30
/4

00
V

 - 
16

A
. n

ab
íje

cí
 v

ýk
on

 3
,5

 a
ž 

1 1
 k

W
)

:h
 u

ži
tk

ov
ýc

h e
le

kt
om

ob
ilů

 (N
 1)

 v
 K
č b

ez
 D

PH
N

ab
íd

ko
vá

 c
en

a 
za

 2
 k

s r
yc

hl
on

ab
íje

cí
ch

 w
al

lb
ox
ů 

v 
K
č 

be
z 

D
PH

:e
úč

el
ov

ýc
h 

už
itk

ov
ýc

h 
el

ek
tro

m
ob

ilů
 

(N
I)

 v
če

tn
ě 

2 
ks

úč
el

ov
ýc

h 
už

itk
ov

ýc
h e

le
kt

ro
m

ob
ilů

 (N
I)

 v
če

tn
ě 2

 k
s

Př
ís

lu
še

ns
tv

í

| N
ab

íd
ko

vá
 c

en
a

o
<u

xj

Q

cg

CM

s

5CJ

O
32
-O
03

Z Ce
lk

ov
á 

na
bí

dk
ov

á 
ce

na
 z

a 
2 

ks
 v

í<
w

al
lb

ox
ů 

v 
K
č 

be
z 

DP
H

Sa
zb

a 
D

PH
 v 

%
V

ýš
e 

D
PH

 v 
K
č

C
el

ko
vá

 na
bí

dk
ov

á c
en

a 
za

 2 
ks

 v
íc

ei
w

al
lb

ox
ů 

v 
K
č v
če

tn
ě D

PH

N
A

B
ÍD

K
A



In
g.

 V
la

di
m

ír
 L

ap
ih

us
ka

J

D
od

av
at

el
 u

ve
de

, z
da

 a
kc

ep
tu

je
 p

ož
ad

av
ky

,
po

pi
-, 

do
pl

ní
 p

ro
dl

ou
že

ni
 z

ár
uk

 n
ad

 r
ám

ec
po

ža
do

va
ný

ch
 z

ad
av

at
el

em

A
N

O
A

N
O

A
N

O
F

or
ag

ri
 s

.r.
o.

, 
M
ěl

ní
k

A
N

O

1 Z
ár

uč
ní

 
do

ba
 n

a 
el

ek
tro

m
ob

il 
m

in
. 

24
 m

ěs
íc
ů

IZ
ár

uč
ní

 
do

ba
 n

a 
ba

te
rii

 
m

in
. 

60
 m

ěs
íc
ů

IZ
ár

uč
ní

 
do

ba
 n

a 
wa

llb
ox

 
m

in
. 

24
 m
ěs

íc
ů

1 N
ej

bl
ižš

í 
au

to
riz

ov
an

ý 
se

rv
is 

pr
o 

Li
st

í 
na

d 
La

be
m

 
a 

M
os

t

| F
er

m
in

 d
od

án
í 

el
ek

tr
om

ob
ilů

 v
če

tn
ě 

w
al

lb
ox

ů 
- n

ej
po

zd
ěj

i 
31

. 5
. 2

02
3

V 
R

ou
dn

ic
i n

a
d

 L
ab

em
 d

n
e

 1
5.

 
11

. 
20

22



Příloha č. 2
Kupní smlouva, na akci:

„Elektromobil N1 včetně wallboxu“

číslo registrační (Kupující): D800/46000/001 95/22/00

Obrazová příloha předmětu koupě



EVUM
MOTORS

EVUM aCar

Pohon
Vtechra kola 20kW

Nákladní plocha
Různé nástavby

Celková užitková hmotnost
až 1 000 kg

Tažné zatížení
A? 1 C00 kg (t/zdéné)

/*X Maximální rychlost
1 '1  70krrVT

Technologie pohonu
P’né elektricky A8V

Dojexd
Až 200 km

Externí zásuvka*
V p ip-Oteni 23OV

Topení
Bio-ethanol

Interiér
Prostorná kabinaVysokonapétové nabíjení*

sta 2.5 h |9  k// 80% ScC;

Kategorie vozidla
N 1

Nulové emise
Nulová hlučnost

*í.:op | A|<oya .



EVUM
MOTORS

Technické parametry EVUM aCar
Nosnost 1 000 - 1 100 kg
Maximální rychlost 70 km/h
Dojez na jedno nabití dle WLTP 200 km
Spotřeba 17,5 - 19,6 kWh/100 km
Pohon 4x4
Maximální výkon 26 kW
Typ baterie Lithium-lon
Kapacita baterie 33 kWh
Životnost baterie (záruka 5 let nebo 150 000 km) Cca 3 000 nabíjecích cyklů
Napětí baterie 48 V
Počet sedadel v kabině 2
Délka 4 075 mm
Šířka 1 670 mm
Výška 1 980 mm
Celková hmotnost 2 600 kg
Homologace NI  nebo SS

3 druhy baterií Dojezd dle
metodiky WLTP

Reálný dojezd
v komunálním provozu

Doba nabíjení na
80 %

Doba nabíjení na
100%

Baterie 33 kWh 200 km 140 km 8 h 12 h



EVUM
MOTORS

Rozměry:

1.
98

0 
m

rn

30

J75 Tím

I.w
>/

 m
m LM

U
J 0£?-|

II1U
J *rtX> i



EVUM
MOTORS

Wallbox:
Rozměry: D; Š; V: 546 mm;  276 mm; 118 mmpro vysokonapěťové nabíjení je externí

nabíječka (EVUM wall box), kterou lze
připojit k libovolné zásuvce 400 V (16 A
nebo 32 A)

Doba nabíjení AC (silnoproud) 9 kW 50% SoC 2 h
Doba nabíjení AC (silnoproud) 9 kW 80% SoC 4 h
Doba nabíjení AC (silnoproud) 9 kW 100% SoC 5 h
pro baterii 33 kWh

Vstupní napětí, 3-fázové: 400 V
Provozní teplota: -20 °C až +50 °C
Hmotnost: 11 kg



Příloha č. 3
Kupní smlouva, na akci:

„Elektromobil N1 včetně wallboxu“

číslo registrační (Kupující): D800/46000/001 95/22/00

Ceník servisních prací pro rok 2023



Příloha kupní smlouvy:

Ceník servisních prací

Podlimitní veřejná zakázka na dodávky

Název Elektromobil N1 včetně wallboxu

ID VZ01 50757

Základní identifikační údaje dodavatele

Název obchodní firmy
(právnická osoba) MEVA-TEC s.r.o.

Sídlo
(právnická osoba) Chelčického 1228, 413 01 Roudnice nad Labem

Právní forma Společnost s ručením omezeným

IČO 62742051

DIČ CZ62742051

Jízdné auto malé ■Jízdné auto velké
Vlek

Hodinová sazba technika
Technik na cestě
Technická příprava opravy

V Roudnici nad Labem dne 15.11.2022

Ing. Vladimír Lapihuska, Ing.
jednatelé společnosti


	Smluvní strany
	I. Důvod uzavření Smlouvy
	II. Předmět Smlouvy
	III. Termín plnění
	IV. Místo dodání a převzetí
	V. Kupní cena
	1. Kupní cena vychází z nabídkové ceny uvedené v nabídce podané Prodávajícím do zadávacího řízení, v jehož rámci je tato Smlouva uzavřena a činí:
	2. Sestavení kupní ceny je uvedeno v příloze č. 1 této Smlouvy.
	3. Kupní cena dle tohoto článku již obsahuje veškeré náklady Prodávajícího související s řádným předáním a převzetím předmětu koupě dle této Smlouvy.
	VI. Platební podmínky a fakturace
	VII. Smluvní pokuty
	VIII. Kontrola a převzetí předmětu koupě
	IX. Záruční doba, pozáruční a servisní podmínky
	X. Poddodavatelé
	XI. Compliance doložka
	XII. Ostatní smluvní ujednání
	XIII. Závěrečná ujednání


